INDICAÇÃO
N.º 1468/08

“Solicita ao Executivo, em caráter
de  urgência,  a  retirada  de  lixo
orgânico,  sucatas  e  podas  do Bairro
Maresias”

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor,
INDICA ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, solicitando o empenho de Sua Excelência
junto ao setor competente, para a retirada de lixo orgânico, sucatas e podas do Bairro
Maresias.

JUSTIFICATIVA: A medida é de suma importância, uma vez
que a grande quantidade de lixo existente no local vem causando sérios transtornos
aos moradores daquele bairro.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala  Vereador  ZINO
MILITÃO DOS SANTOS, 22 de setembro de 2008.

Wagner Teixeira de Oliveira
“Wagner Teixeira”

VEREADOR